
Minas Gerais , 18 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3962 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              21 

 

Publicado por: 
Marielle Rezende Gomes Ferreira 

Código Identificador:89297DF4 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE MINAS GERAIS 

 

CIMINAS 

AVISO DE SUSPENSÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 

 

CIMINAS – CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS 

GERAIS – SUSPENSÃO do pregão eletrônico nº 014/2025 – 

Processo nº 024/2025 para readequação do termo de referência. 

  

LUIZ CLAUDIO FERREIRA – 
Pregoeiro.  

  

Publicado por: 
Cristina Paola Silva 

Código Identificador:4AE35FD9 

 
CIMINAS 

AVISO ERRATA - CREDENCIAMENTO 

 

CIMINAS – CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS 

GERAIS – 1º ERRATA CREDENCIAMENTO nº 003/2025 – 

processo nº 006/2025 errata disponível em ciminas.mg.gov.br; 

  

MARIA APARECIDA RIOS 
Presidente. 

Publicado por: 
Maria Aparecida Rios 

Código Identificador:E630FA97 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE 

- CIAS 

 

GERENCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE – 

Torna pública a Ata de Registro de Preços nº 005.2025. Partes: CIAS 

X JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA (OX'S PRIMO). Objeto: 

Aquisição de gases medicinais para o SAMU 192 Macro Centro. 

Vigência: 12 meses a partir desta publicação. BH/MG, 17.02.2025. 

  

Torna pública a Ata de Registro de Preços nº 009.2025. Partes: CIAS 

X VALERIOTE CURSOS, CONSULTORIA, GESTÃO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços 

contínuos de digitalização de documentos, compreendendo a licença, 

a alimentação e a manutenção de software para sistema de gestão 

eletrônica de documentos (GED), incluindo a separação por tipo de 

documentos, análise de temporalidade, higienização, preparação, 

restauração, controle de qualidade e upload, organização e 

catalogação das caixas dos documentos públicos. Vigência: 12 meses 

a partir desta publicação. BH/MG, 17.02.2025. 

  

DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO - 
Secretário Executivo. 

  

Publicado por: 
Hérika Suellen Santos Dias 

Código Identificador:48BC377F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA-CISAMAPI 

 

CISAMAPI 

EXTRATO AVISO DE PENALIDADE 

 

A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e tendo em vista do que consta na 

PORTARIA nº 18/2025 de 14/01/2025 que aponta irregularidades 

decorrentes do Processo, resolve: Declarar à empresa GG 

SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA portadora do CNPJ: 

43.575.205/0001-08, com sede à Rua Caçapava, 194, Riacho das 

Pedras, Contagem/ MG, Cep: 32285-030, a Sanção Administrativa: 

Impedimento de licitar e de contratar com o CISAMAPI pelo prazo de 

três anos. Artigo 156, II, e III da Lei nº 14.133/2021. 

  

Ponte Nova, 17 de fevereiro de 2024. 

  

Secretária Executiva do CISAMAPI. 

Publicado por: 
Patrícia Soares Viana 

Código Identificador:9A9E867F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA 

NOROESTE 

 

EQUIPE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA EM 

LICITAÇÕES E CONTRATOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA 

NOROESTE–CISREUNO, COMO CONTRATANTE E A 

EMPRESA ALIANÇA ASSESSORIA ME, como Contratada, nos 

termos abaixo aduzidos: CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal 

de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Região Ampliada 

Noroeste - CISREUNO, neste termo simplesmente denominado 

Contratante, com sede na Avenida Marabá, 1000, Bairro Bela Vista, 

Patos de Minas/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 20.433.216/0001-58, 

neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Manoel da Costa Lima, 

brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº ***.088.316-

**, portador da cédula de Identidade nº MG **.660.*** SSP/MG. Do 

fundamento: O presente contrato decorre do edital de Inexigibilidade 

de Licitação nº 002/2025, Processo Licitatório 002/2025 

fundamentado no art. 74, inciso III, alineas “c” e “f” da Lei Federal n° 

14.133/21. Das dotações orçamentárias: Os recursos orçamentários 

para atendimento das despesas originadas deste contrato onerarão as 

seguintes dotações: Natureza do recurso: 0101/010102 Rateio do 

SAMU. Dotações: 33903900000-Outros Serviços de Terceiros- 

Pessoa Jurídica. DOS VALORES CONTRATUAIS: O valor total da 

contratação será de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 

reais), a ser pago em parcelas mensais no valor de R$ 3.600,00 (três 

mil e seiscentos reais). DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO 

CONTRATO: O gerenciamento e fiscalização da contratação 

decorrente deste contrato ficará sobre a responsabilidade do ocupante 

do cargo de Gerente de Compras e Licitações do CISREUNO, que 

determinará o que for necessário para regularização de faltas ou 

defeitos, nos termos do art. 117 da Lei Federal n.º 14.133/21 e, na sua 

falta ou impedimento, ao seu substituto. VIGÊNCIA E 

PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 

(doze) meses contados da assinatura do contrato, prorrogável na forma 

dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. DO FORO: Fica eleito 

o foro da Comarca de Patos de Minas/MG, para dirimir os litígios que 

decorrerem da execução deste Contrato que não puderem ser 

compostos pela conciliação, renunciando-se a qualquer outro, por 

mais privilegiado que seja, conforme Art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21. 

 

Publicado por: 
Ronaldo Rosa da Costa 

Código Identificador:1C13B82B 

 


